2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Анучинского муниципального округа», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального округа от 26.10.2020 № 113-НПА
Принято  Думой
Анучинского муниципального

округа  30 ноября 2022 года
В соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами 01.05.2022 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации», от 30.12.2021 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.12.2020 № 416-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального округа:

       1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Анучинского муниципального округа», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального округа от 26.10.2020 № 113-НПА:
в подпункте 1) пункта 3.5. слова регулирования плодородия почв» заменить словами «повышение почвенного плодородия»;

подпункт 2) пункта 3.5 после слов «радиоактивных отходов» дополнить словами «а загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;
подпункт 6) пункта 3.5. изложить в следующей редакции: «хранение пестицидов  и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов.

Строительство, реконструкция и эксплуатация специализированных хранилищ агрохимикатов допускается при условии оборудования таких хранилищ сооружениями и системами, предотвращающими загрязнение водных объектов».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Анучинского муниципального округа.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                         С.А. Понуровский
с. Анучино

 30.11.2022
 № 365-НПА